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Protokół nr XLI/17 

sesji Rady Miejskiej Śmigla, odbytej dnia 28 grudnia 2017 r. o godz. 16:00 w sali 

sesyjnej Rady, w Urzędzie Miejskim Śmigla. 

 

 Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Śmigla Wiesław 

Kasperski, który powitał radnych Rady Miejskiej Śmigla, Burmistrza Śmigla, zastępcę 

Burmistrza Śmigla, radnego Rady Powiatu, pracowników Urzędu, kierowników i dyrektorów 

jednostek podległych Gminie, Kierownika Posterunku Policji w Śmiglu, sołtysów i 

przewodniczących Zarządów Osiedli, radcę prawnego, mieszkańców Gminy oraz 

przedstawicieli mediów. Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji  uczestniczy 15  

radnych, co pozwala na podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Lista obecności radnych, zaproszonych gości i sołtysów z XLI sesji Rady Miejskiej Śmigla 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu.   

 

Ad.2. 

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad w stosownym terminie został 

radnym przekazany. 

 

Porządek sesji: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXIX i XL sesji Rady Miejskiej Śmigla. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady z działalności w okresie między sesjami. 

5. Sprawozdanie Burmistrza Śmigla z wykonania uchwał Rady Miejskiej Śmigla. 

6. Informacja o działalności Burmistrza Śmigla w okresie między sesjami. 

8.  Interpelacje i zapytania radnych. 

9.  Zapytania sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli. 

 10. Wręczenie listu gratulacyjnego dla sportowca z Gminy Śmigiel. 

11. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie uchwały budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2018 

a) odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem,  

b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie 

uchwały budżetowej, 

c) odczytanie opinii komisji stałych rady przez jej przewodniczących 

lub wyznaczonych członków komisji, 

d) przedstawienie stanowiska Burmistrza do wniosków zawartych w 

opiniach komisji stałych,  

e) odczytanie propozycji wniosków zgłoszonych przed rozpoczęciem 

sesji przez radnych i nie uwzględnionych w projekcie budżetu, 

f) przedstawienie ewentualnych autopoprawek Burmistrza do projektu  

uchwały, 

g) dyskusja nad projektem budżetu, 

h) głosowanie wniesionych propozycji autopoprawek Burmistrza, 

i) głosowanie wniosków komisji stałych Rady nie uwzględnionych 

przez Burmistrza w autopoprawce oraz pozostałych zgłoszonych 

wniosków, 

j) głosowanie uchwały. 

2)  w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Śmigiel na lata 2018 - 

2025, 



2 

 

3) w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2017, 

4) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Śmigiel                                 

na lata 2017- 2027, 

5) w sprawie dopłat do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, 

6) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2018 rok, 

7) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Finansowo-Gospodarczej na 

2018 rok, 

8) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Spraw Społecznych na 2018 rok, 

9) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Planowania i Rozwoju na 2018 

rok, 

10) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rolnictwa, Rzemiosła i Ochrony 

Środowiska na 2018 rok. 

12.    Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 

13.  Odpowiedzi na zapytania.  

14.  Wolne głosy i wnioski. 

15.  Zakończenie sesji.      

 

Przewodniczący Rady przekazał, że ze względu na pewne okoliczności nie odbędzie 

się wręczenie listu gratulacyjnego dla sportowca z Gminy Śmigiel i w związku z tym 

zaproponował wykreślenie pkt. 10 z porządku obrad. 

Przewodniczący przypomniał, że aby zmienić porządek obrad potrzebna jest 

bezwzględna ilość głosów ustawowego składu rady. 

Pytań nie było, wobec tego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wykreślenie 

tego punktu z porządku obrad. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, którzy głosowali następująco: 

- „za” wprowadzeniem uchwały 15 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 

Pkt. 10 został wykreślony z porządku obrad i tak kolejno pkt. 11 staje się 10 itd. 

Następnie Przewodniczący Rady przekazał dnia 28 grudnia 2017 roku  zostało 

skierowane do Biura Rady pismo z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad uchwały: 

1. w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 

2017. 

 

Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Śmigla i wyjaśnił, że z uwagi na brak 

możliwości zrealizowania, dokonania odbioru i zapłaty zadania do dnia 31 grudnia 2017 roku 

zasadnym jest utworzenia wykazu wydatków, które nie wygasają  

z upływem roku budżetowego 2017. Wydatki dotyczą zadania „Modernizacja energetyczna 

budynków użyteczności publicznej w Śmiglu (Centrum Kultury i Szkoły Podstawowej, 

Gimnazjum wraz z salą gimnastyczną)”.  

Przewodniczący przypomniał, że aby zmienić porządek obrad potrzebna jest 

bezwzględna ilość głosów ustawowego składu rady. 

Pytań nie było, wobec tego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

wprowadzenie jej do porządku obrad. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, którzy głosowali następująco: 

- „za” wprowadzeniem uchwały 15 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 

Uchwała została wprowadzona do porządku obrad jako pkt 10 ppkt. 11. 
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Następnie Przewodniczący przystąpił do przegłosowania zmienionego porządku obrad. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, którzy głosowali następująco: 

- „za” przyjęciem porządku obrad -  15 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 

 Porządek sesji został przyjęty. 

 

Ad.3. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokoły wiernie odzwierciedlają przebieg 

obrad i są do wglądu w Biurze Rady. Zapytał, czy są uwagi do protokołów. Uwag nie 

wniesiono. Następnie poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu  z XXXIX sesji Rady 

Miejskiej Śmigla: 

- „za” przyjęciem protokołu głosowało 15 radnych. 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 

Protokół przyjęto jednogłośnie.  

Przewodniczący poddał następnie pod głosowanie przyjęcie protokołu  z XL sesji 

Rady Miejskiej Śmigla: 

- „za” przyjęciem protokołu głosowało 15 radnych. 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 

Protokół przyjęto jednogłośnie.  

 

 

Ad.4. 

 

Przewodniczący Rady Wiesław Kasperski przedstawił informację ze swojej 

działalności w okresie między sesjami. Informacja stanowi załącznik nr  2 do protokołu. 

Przekazał, że uchwała dotycząca złożonej skargi została wykonana. Pytań do przedstawionej 

informacji nie było. 

 Następnie uczczono minutą ciszy zmarłego sp. Waldemara Króla –  byłego, 

wieloletniego Prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży 

Pożarnych RP w Kościanie.    

 

Ad.5. 

 

Sprawozdanie Burmistrza Śmigla z wykonania uchwał Rady Miejskiej Śmigla stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. Pytań nie było. 

 

Ad.6. 

 

Informacja Burmistrza Śmigla z działalności w okresie między sesjami stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. 

Pani Burmistrz poinformowała, że sprawozdanie radnym zostało przesłane i jeśli są do niego 

pytania to udzieli na nie odpowiedzi.  

Radny Alfred Splisteser poprosił o przybliżenie pkt 7 dotyczącego spotkania z PKP w sprawie 

ekranów akustycznych oraz drogi wzdłuż torów kolejowych w Starym Bojanowie. 
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Burmistrz Śmigla przekazała, że spotkanie dotyczyło ekranów jakie planowane są wzdłuż 

torów kolejowych. Rozmowy nadal trwają, ponieważ ekrany w projekcie zaplanowano na 

nieprześwitujące, które zasłonią cały widok a pojawiła się szansa na przeźroczyste. 

Przewodniczący Rady dodał, że uzgodnienia trwają by na odcinku 150 m zmieniono w 

projekcie ekrany na przeźroczyste – w sąsiedztwie zabudowań. 

 

Więcej pytań do złożonej informacji nie było. 

 

Ad.8. 

 

Interpelacje i zapytania radnych – nie było. 

 

Ad.9. 

 

Zapytania sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli – nie było. 

 

Ad.10. 

 

Podjęcie uchwał: 

 

1) w sprawie budżetu Gminy Śmigiel na rok 2018. 

 

ad.1a. odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem. 

 

Projekt budżetu w imieniu Burmistrz Śmigla przedstawił Skarbnik Śmigla Piotr Szmytkowski 

wyjaśniając że: treść uchwały budżetowej jest zgodna z wymogami ustawy o finansach 

publicznych. Zarówno do rady jak i do RIO zostały materiały przekazane 15 listopada 2017r. 

Dochody  bieżące są większe niż wydatki bieżące i spełniają  także wymóg  ustawy o 

finansach publicznych. Dochody planuje się na kwotę 73.323.013 zł a wydatki 76.568.463 zł. 

W omawianej uchwale zawarto także upoważnienia dla Burmistrza Śmigla jak w latach 

poprzednich. Określono też kwotę deficytu, który wyniesie 3.245.450 zł. Postanowienia 

uchwały zawierają również kwoty planowanych przychodów w wysokości 5.800.000 zł i 

rozchodów w wysokości 2.554.550 zł. Skarbnik wyjaśnił, że w przychodach są ujęte kredyty i 

pożyczki, nie została w nich ujęta jednak kwota wolnych środków, ani też nadwyżki, te kwoty 

można będzie wpisać do budżetu  dopiero po zamknięciu bilansu. Poinformował również, że 

w § 6. został określony limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek z 

rozbiciem na trzy pozycje. W projekcie uchwały wskazane są również dwie rezerwy: ogólną i 

celową, które mieszczą się w limitach określonych ustawą o finansach publicznych.  

 

Dochody budżetu Gminy Śmigiel na 2018 rok to: 

- dochody bieżące w kwocie 72.373.013 zł 

- dochody majątkowe w kwocie 950.000 zł  

 

Wydatki budżetu Gminy Śmigiel na 2018 to: 

- wydatki bieżące w kwocie 67.639.845,18 zł 

- wydatki majątkowe w kwocie 8.928.617,82 zł  

 

Skarbnik wyjaśnił, że deficyt budżetu zostanie sfinansowany przychodami z tytułu kredytów i 

pożyczek. W uchwale określono także łączną kwotę planowanych przychodów oraz  

rozchodów budżetu. 
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Limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek to kwota  6.800.000 zł, w tym 

na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 1.000.000 zł 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu 3.245.450 zł 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i 

kredytów 2.554.550 zł 

Podobnie jak w latach poprzednich uchwałą daje się upoważnienia dla Burmistrza Śmigla do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku 

budżetowego przejściowego deficytu budżetu w wysokości 1.000.000 zł, 

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków 

między paragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków na 

wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz dokonywania zmian w budżecie polegających 

na dokonywaniu przesunięć z wydatków bieżących do majątkowych i odwrotnie oraz 

w ramach wydatków majątkowych pomiędzy rozdziałami i paragrafami w ramach 

działu, 

3) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania 

zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach 

następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których 

wynikające płatności wykraczają poza 2018 rok 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach. 

 

Następnie Skarbnik wyjaśnił jaką określono sumę, do której Burmistrz Śmigla może 

samodzielnie zaciągać zobowiązania i jest to 1.500.000 zł. 

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 

270.000 zł przeznacza się zgodnie z postanowieniami uchwały na wydatki na realizację zadań 

określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i gminnym 

programie przeciwdziałania narkomanii. 

Dochody z tytułu opłat i kar za gospodarowanie odpadami komunalnymi określono na kwotę 

60.000 zł  i przeznacza się je na finansowanie wydatków z zakresu ochrony środowiska w 

zakresie określonym ustawą. 

Proponuje się utworzenie  rezerw: 

1) ogólnej w wysokości 120.000 zł 

2) celowej w wysokości 329.000 zł 

a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego                                

w wysokości 229.000 zł 

b) na zadania inwestycyjne w wysokości 100.000 zł 

Zgodnie z podjętą uchwałą o wyodrębnieniu funduszu sołeckiego ustalono  plan wydatków 

Funduszu Sołeckiego oraz plan wydatków Budżetu Obywatelskiego. 

Do planowania dochodów budżetu na rok 2018 przyjęto stawki podatków i opłat 

lokalnych w odniesieniu do podatku od środków transportowych i podatku od nieruchomości 

uchwalone przez Radę Miejską Śmigla w latach poprzednich. Natomiast w stosunku do 

podatku rolnego przyjęto średnią cenę skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających rok 

podatkowy 2018 zgodnie z komunikatem Prezesa Urzędu Statystycznego. 

W stosunku do pozostałych dochodów brano pod uwagę przewidywane wykonanie do 

końca roku 2017. Do planu brano także pod uwagę ewidencję analityczną podatników, gdzie 

są już określone wysokości poszczególnych opłat. 

Natomiast wielkości dotacji, subwencji oraz udziału w podatku dochodowym od osób 

fizycznych zostały przyjęte zgodnie z przekazanymi wielkościami odpowiednio przez 

Ministra Finansów i Wojewodę Wielkopolskiego oraz Krajowe Biuro Wyborcze. 
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W planowanych na 2018 rok wydatkach budżetu zabezpieczono środki na 

wynagrodzenia i pochodne oraz zaplanowano środki na waloryzację wynagrodzeń dla 

pracowników niepedagogicznych. Ujęto też w planie wydatków środki na nagrody oraz 

środki na wypłatę nagród jubileuszowych. Wydatki obejmują także kwoty przeznaczone na 

działalność dla jednostek organizacyjnych. 

Środki dla jednostek organizacyjnych zaplanowane zostały tak, aby zapewnić im 

podstawową działalność. Wydatki Gminy na 2018 rok zaplanowane są w warunkach 

ograniczonych możliwości finansowych przy założeniu zapewnienia pełnego finansowania 

wydatków "sztywnych" takich jak między innymi: koszty obsługi długu, wynagrodzeń wraz 

z pochodnymi, energię itp. 

 

Pytań do przedstawionej informacji nie było. 

 

ad.1b.odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały 

budżetowej oraz opinii o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Śmigiel. 

 

Skarbnik Śmigla odczytał Uchwałę Nr SO-0952/51/9/Ln/2017 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 8 grudnia 2017 r w sprawie wyrażenia 

opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Śmigiel na 2018 rok. Uchwała stanowi 

załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. Następnie Skarbnik odczytał Uchwałę Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  Nr SO-0951/D/90/9/Ln/2017 z dnia 8 

grudnia 2017r. w sprawie wyrażenia opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetu 

gminy Śmigiel. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Pytań do odczytanych opinii nie było. 

 

ad.1c. odczytanie opinii komisji stałych rady przez jej przewodniczących lub 

wyznaczonych członków komisji 

 

 Radny Lech Żak, przewodniczący Komisji Spraw Społecznych odczytał opinię 

Komisji o projekcie uchwały budżetowej na rok 2017, a także projektu uchwały w 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Śmigiel na lata 2018-2025. 

Poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 4 grudnia 2017 roku zapoznała się 

szczegółowo z projektem uchwały w sprawie budżetu Gminy Śmigiel na rok 2018 ze 

szczególnym uwzględnieniem części dotyczącej zakresu działalności Komisji, a także 

projektem uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Śmigiel na 

lata 2018-2025. Komisja nie zawnioskowała o wprowadzenie zmian do żadnego z ww. 

projektów uchwał. Opinia Komisji Spraw Społecznych jest pozytywna dla obydwu 

projektów uchwał.  

 Radny Sławomir Grzelczyk, przewodniczący Komisji Planowania i Rozwoju odczytał 

opinię Komisji o projekcie uchwały budżetowej na rok 2018, a także projektu uchwały 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Śmigiel na lata 2018-2025. 

Poinformował, że Komisja na posiedzeniach w dniu 29 listopada 2017  roku zapoznała 

się szczegółowo z projektem uchwały w sprawie budżetu Gminy Śmigiel na rok 2018 

ze szczególnym uwzględnieniem części dotyczącej zakresu działalności Komisji, a 

także projektem uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Śmigiel na lata 2018-2025. Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie 

Komisji Planowania i Rozwoju zaopiniowali projekt budżetu na rok 2018 i uchwały w 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Śmigiel na lata 2018-2025 

pozytywnie.  
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 Radna Arleta Adamczak – Puk, przewodnicząca Komisji Finansowo-Gospodarczej 

odczytała opinię Komisji o projekcie uchwały budżetowej na rok 2018, a także 

projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Śmigiel na lata 

2018-2025. Poinformowała, że Komisja Finansowo-Gospodarcza na posiedzeniu w 

dniu 29 listopada 2017  roku zapoznała się szczegółowo z projektem uchwały w 

sprawie budżetu Gminy Śmigiel na rok 2018 i uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Śmigiel na lata 2018-2025. Komisja nie zawnioskowała 

o wprowadzenie zmian do żadnego z ww. projektów uchwał. Opinia Komisji 

Finansowo – Gospodarczej jest pozytywna dla obydwu projektów uchwał. 

 Radny Alfred Splisteser, przewodniczący Komisji Rolnictwa, Rzemiosła i Ochrony 

Środowiska odczytał opinię Komisji o projekcie uchwały budżetowej na rok 2018, a 

także projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Śmigiel 

na lata 2018-2025. Poinformował, że Komisja na posiedzeniu                                         

w dniu 30 listopada 2017 r. zapoznała się szczegółowo z projektem uchwały w 

sprawie budżetu Gminy Śmigiel na rok 2018 ze szczególnym uwzględnieniem części 

dotyczącej zakresu działalności Komisji, a także projektem uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Śmigiel na lata 2018-2025. Komisja nie 

zawnioskowała o wprowadzenie zmian do żadnego z ww. projektów uchwał. Opinia 

Komisji Rolnictwa, Rzemiosła i Ochrony Środowiska jest pozytywna dla obydwu 

projektów uchwał. 

 

ad.1d. przedstawienie stanowiska Burmistrza do wniosków zawartych w opiniach 

komisji stałych. 

 

Nie było wniosków z komisji. 

 

ad.1e. odczytanie propozycji wniosków zgłoszonych na sesji przez radnych nie 

uwzględnionych w projekcie budżetu. 

 

Nie zgłoszono wniosków. 

 

ad.1f. przedstawienie autopoprawek Burmistrza do projektu uchwały. 

 

Autopoprawki do projektu uchwały budżetowej przedstawił Skarbnik Śmigla zgodnie 

z załącznikiem nr 7 do protokołu. Radni również otrzymali je na piśmie. Ponadto Skarbnik 

Śmigla wyjaśnił, że uwzględniają one wskazówki zawarte w opinii Składu Orzekającego RIO. 

Skarbnik dodał, że zarówno w tej uchwale jak i w kolejnych zmianie ulega w 

podstawie prawnej Dziennik Ustaw, w którym ogłoszono tekst ustawy o finansach 

publicznych. Od momentu złożenia projektów uchwał do dnia sesji minęło trochę czasu i w 

międzyczasie ukazał się nowy tekst jednolity ustawy dlatego konieczne jest zweryfikowanie 

podstawy prawnej uchwały. 

Przewodniczący Rady dodał, że bardzo czytelnie są przedstawione autopoprawki gdyż 

radni otrzymali także tekst uchwały z wprowadzonymi autopoprawkami wraz z 

uzasadnieniem oraz tekst Wieloletniej Prognozy Finansowej po autopoprawkach wraz z 

objaśnieniami. 

 

Pytań nie było. 
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ad.1g dyskusja nad projektem budżetu. 

 

Przewodniczący Rady podkreślił, że projekt budżetu na rok 2018 omawiany był 

bardzo szczegółowo na posiedzeniach wszystkich Komisji stałych Rady, na których były 

pytania i wyjaśnienia oraz dyskusja w przedmiotowym temacie. 

Radny Wojciech Adamczewski poprosił o przybliżenie wydatków ponoszonych na 

oświatę. 

Skarbnik Śmigla wyjaśnił, że subwencja oświatowa to ok. 13 ml zł, gdzie realne 

wydatki ponoszone przez Gminę na oświatę to ponad 27 mln. zł. Z budżetu dokładanych jest 

ponad 50 % wydatków. 

Radny Sławomir Grzelczyk zapytał czy można jeszcze złożyć wniosek o zmianę w 

budżecie? 

Przewodniczący Rady odpowiedział, że w tym momencie sesji nie ma takiej 

możliwości. 

 

Nikt więcej nie zabrał głosu. 

 

ad.1h głosowanie wniesionych propozycji autopoprawek Burmistrza. 

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, którzy oddali następującą liczbę głosów: 

- „za” – 15 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 

Autopoprawki przyjęto jednogłośnie. 

 

ad.1i głosowanie wniosków komisji stałych rady nie uwzględnionych przez burmistrza w 

autopoprawce oraz pozostałych zgłoszonych wniosków. 

 

Wniosków nie było. 

 

ad.1j głosowanie uchwały budżetowej na rok 2018. 

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, którzy oddali następującą liczbę głosów: 

- „za” – 15 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 

Budżet na rok 2018 przyjęto jednogłośnie. 

 

Rada Miejska Śmigla w obecności 15 radnych uczestniczących w głosowaniu podjęła 

uchwałę Nr XLI/303/2017 w sprawie budżetu Gminy Śmigiel na rok 2018. 

 

W tym momencie Przewodniczący Rady złożył gratulacje Burmistrz Śmigla za 

przygotowanie budżetu i jego jednomyślnego przegłosowania przez Radę. 

 

Następnie ogłoszono o godz. 17:20 przerwę do godz.17:30. Obrady wznowiono w 

niezmienionym składzie. 
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2) w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Śmigiel na lata 2018-2027. 

 

Projekt uchwały omówił także Skarbnik Śmigla – Piotr Szmytkowski. Wyjaśnił że 

Wieloletnia Prognoza Finansowa dla Gminy Śmigiel przygotowana została na lata 2018-2027. 

Skarbnik wyjaśnił, że w złożonych autopoprawkach zawarte są także w autopoprawki do tej 

uchwały. Wydłużony został horyzont czasowy do 2027 roku i tak też zmianie uległ tytuł 

uchwały oraz poszczególne załączniki. 

 Integralną częścią wieloletniej prognozy finansowej jest też prognoza kwoty długu, 

która dla Gminy Śmigiel przewiduje spłatę zobowiązań do roku 2027. Dlatego też dla tego 

celu należy obliczyć przewidywane dochody, wydatki oraz wynik finansowy budżetu do roku 

2027. Zgodnie z ustawą o finansach publicznych od 1 stycznia 2014 roku obowiązuje 

indywidualny wskaźnik zadłużenia dla samorządów. Według przepisów roczna wartość spłat 

zobowiązań i ich obsługi, do planowanych dochodów nie może przekroczyć wskaźnika 

opartego na średniej arytmetycznej z obliczonych dla ostatnich 3 lat relacji dochodów 

bieżących, powiększonych o wpływy uzyskane ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o 

wydatki bieżące, do dochodów ogółem. 

Prognozę oparto o następujące założenia: 

 1) dla roku 2018 przyjęto wartości wynikające z projektu budżetu; 

 2) dla lat 2019-2027 prognozę wykonano poprzez indeksację o wskaźniki dynamiki 

inflacji oraz dynamiki PKB. 

Podzielenie prognozy w powyższy sposób pozwala na realną ocenę możliwości inwestycyjno-

kredytowych gminy. 

Zgodnie z przyjętym założeniem, dochody i wydatki bieżące w roku 2018 uwzględnione 

w WPF wynikają z wartości zawartych w projekcie budżetu na 2018 rok. Od 2019 roku 

dochody i wydatki bieżące ustalono za pomocą wskaźników inflacji oraz wskaźnika dynamiki 

PKB. W tym celu, posłużono się metodą indeksacji wartości bazowych o odpowiednio 

przypisany dla każdej kategorii budżetowej wskaźnik.  

Dochody bieżące prognozowano w podziale na: 

 1. podatki i opłaty lokalne (w tym: podatek od nieruchomości); 

 2. udział w podatkach centralnych (w tym PIT i CIT); 

 3. subwencję ogólną; 

 4. dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące (na zadania zlecone i powierzone oraz 

na zadania własne); 

 5. pozostałe dochody (w tym: grzywny i kary pieniężne, wpływy z usług, odsetki od 

środków na rachunkach bankowych). 

Dochody majątkowe prognozowano w podziale na: 

 1. dochody z majątku (w tym sprzedaż mienia); 

 2. dotacje i środki przeznaczone na inwestycje; 

 3. pozostałe dochody. 

Wydatki bieżące prognozowano w podziale na: 

 1) wydatki na poręczenia i gwarancje; 

 2) wydatki związane z obsługą zadłużenia, w tym odsetki i dyskonto; 

 3) wynagrodzenia i składki od nich naliczane; 

 4) pozostałe wydatki bieżące. 

Zgodnie z założeniami przyjętymi przy prognozie dochodów, dla wydatków bieżących 

w roku 2018 przyjęto projekt budżetu. W latach 2019-2027 dokonano indeksacji o wagi 

wskaźników inflacji i PKB. O ile w przypadku wydatków na wynagrodzenia, pochodnych od 

wynagrodzeń i pozostałych wydatków bieżących możliwość zastosowania indeksacji jest 

uzasadniona, o tyle wydatki związane z obsługą długu są ściśle uzależnione od zawartych 

w umowach kredytowych, pożyczkowych i emisji obligacji postanowień. 
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  Skarbnik odczytał też uchwałę Nr SO-0957/51/9/Ln/2017 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 8 grudnia 2017 roku w sprawie 

wyrażenia opinii o projekcie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Śmigiel                               

– załącznik nr 8 do protokołu.  

Pytań i uwag do projektu uchwały nie było, wobec tego Przewodniczący Rady poddał 

pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Śmigiel na lata 2018-2027. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, którzy oddali następującą liczbę głosów: 

- „za” – 15 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 

Uchwałę  podjęto jednogłośnie. 

 

 Rada Miejska Śmigla w obecności 15 radnych uczestniczących w głosowaniu podjęła 

uchwałę Nr XLI/304/17 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Śmigiel na lata 

2018-2027. 

 

3)  w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2017, 

 

Projekt uchwały omówił także Skarbnik Śmigla i wyjaśnił, że w uchwale 

obowiązującej dokonuje się zmian zapisów w dochodach i wydatkach by je dostosować do 

wydanych zarządzeń. Skarbnik przekazał, że wszyscy radni otrzymali autopoprawki oraz 

projekt uchwały z uwzględnionymi autopoprawkami i zaproponował by omówić uchwałę z 

autopoprawkami.   

Nikt nie zgłosił sprzeciwu. 

Dochody:  

a) Zmiany w dochodach dokonano po analizie Sprawozdania Rb 27S z wykonania 

dochodów za 11 miesięcy 2017 roku.  

b) Zmiany polegają zarówno na zwiększeniu jak i na zmniejszeniu kwot dochodów w 

celu urealnienia zaplanowanych dochodów do przewidywanego wykonania na 

koniec 2017 roku. 

c) Dokonano również przeniesienia kwoty 500.000 zł w ramach działu 600 Transport 

i łączność – z rozdziału 60014 Drogi powiatowe do rozdziału 60016 Drogi gminne 

(jest to dotacja utrzymana ze Starostwa Powiatowego w Kościanie, ale dotycząca 

drogi gminnej). 

d) Dokonano również przeniesienia kwoty 172.500 zł w ramach działu 926 Kultura 

fizyczna – z rozdziału 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej do rozdziału 

92695 Pozostała działalność (zgodnie z dyspozycją instytucji przekazującej 

dotację). 

e) Zwiększenie o kwotę 7.000 zł z tytułu otrzymanej dotacji od Wojewody 

Wielkopolskiego – rozdział 8527. 

Wydatki  

a) Rozdział 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi (kanalizacja – 

zmniejszenie o kwotę 64.863 zł na zadaniach inwestycyjnych realizowanych przez 

Jednostkę Realizującą Projekt – z uwagi na oszczędności na tych zadaniach). 

b) Rozdziały 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami, 71004 Plany 

zagospodarowania przestrzennego, 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 

oraz dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – przeniesienia 

pomiędzy rozdziałami i paragrafami w celu dostosowania poziomu wydatków do 

potrzeb w zakresie poszczególnych rozdziałów. 
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c) Rozdział 75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego (Zarząd) – 

przeniesienia pomiędzy paragrafami na wniosek kierownika Zarządu Placówek 

Oświatowych. 

d) Rozdział 75702 Obsługa kredytów i pożyczek – zmniejszenie poziomu wydatków 

na odsetki z uwagi na oszczędności (zaciągnięcie kredytów i pożyczek dopiero w 

IV kwartale 2017 roku). 

e) Zwiększenie o kwotę 7.000 zł z tytułu otrzymanej dotacji od Wojewody 

Wielkopolskiego – rozdział 8527 

f) Rozdział 80113 Dowożenie uczniów do szkół – zmniejszenie z uwagi na 

oszczędności w zakresie dowożenia uczniów. 

g) Zmiany na wniosek kierownika OPS  

h) Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury i świetlice – zwiększenie na świetlicach w 

paragrafie usługi z tytułu konieczności dokonania przeglądu świetlic. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt ww. uchwały – bez autopoprawek 

omawiany był na posiedzeniu Komisji Finansowo - Gospodarczej i poprosił Przewodniczącą 

Komisji Finansowo - Gospodarczej o przedstawienie opinii. 

Przewodnicząca Komisji Finansowo – Gospodarczej Arleta Adamczak - Puk 

przekazała, że projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię – bez autopoprawek. 

Następnie Przewodniczący otworzył dyskusje nad omawianym projektem uchwały. 

Pytań i uwag nie było, wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał pod 

głosowanie projekt uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, którzy oddali następującą liczbę głosów: 

- „za” – 15 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 

Uchwałę  podjęto jednogłośnie. 

Rada Miejska Śmigla w obecności 15 radnych uczestniczących w głosowaniu podjęła 

uchwałę Nr XLI/305/17 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2017. 

 

4) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Śmigiel                                 

na lata 2017- 2027, 

 

 Projekt uchwały omówił także Skarbnik Śmigla i wyjaśnił, że dokonano zmiany w 

zakresie przedsięwzięcia pn.  Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Śmigiel na terenie wsi 

Bronikowo i Glińsko - zmniejszono limit wydatków na to przedsięwzięcie w roku 2017, 

stosownie zaktualizowano także limit zobowiązań i łączne nakłady finansowe. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt ww. uchwały omawiany był na 

posiedzeniu Komisji Finansowo - Gospodarczej i poprosił Przewodniczącą Komisji 

Finansowo - Gospodarczej o przedstawienie opinii. 

Przewodnicząca Komisji Finansowo – Gospodarczej Arleta Adamczak - Puk 

przekazała, że projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię. 

Następnie Przewodniczący otworzył dyskusje nad omawianym projektem uchwały. 

Pytań i uwag nie było, wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał pod 

głosowanie projekt uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, którzy oddali następującą liczbę głosów: 

- „za” – 15 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 

Uchwałę  podjęto jednogłośnie. 
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Rada Miejska Śmigla w obecności 15 radnych uczestniczących w głosowaniu podjęła 

uchwałę Nr XLI/306/17 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Śmigiel 

na lata 2017- 2027. 

 

5) w sprawie dopłat do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, 

 

Projekt uchwały przedstawiła Prezes Zakładu Wodociągowo – Kanalizacyjnego – Pani 

Violetta Gładysiak.  Wyjaśniła, że na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków rada gminy może 

podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców 

usług. Dopłata jest przekazywana przedsiębiorstwu wodociągowo – kanalizacyjnemu. Biorąc 

pod uwagę obecną sytuację ekonomiczną proponuje się wprowadzenie dopłaty w wysokości 

2,70 zł (netto) do 1 m³ odprowadzanych ścieków i 0,08 zł (netto) do 1 m³ wody dostarczonej. 

Ustalone dopłaty będą obowiązywały w okresie od dnia 1 stycznia 2018 r. do dnia 31 grudnia 

2018 r.  

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt ww. uchwały omawiany był na 

posiedzeniu Komisji Finansowo - Gospodarczej i poprosił Przewodniczącą Komisji 

Finansowo - Gospodarczej o przedstawienie opinii. 

Przewodnicząca Komisji Finansowo – Gospodarczej Arleta Adamczak - Puk 

przekazała, że projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię. 

Następnie Przewodniczący otworzył dyskusje nad omawianym projektem uchwały. 

Pytań i uwag nie było, wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał pod 

głosowanie projekt uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, którzy oddali następującą liczbę głosów: 

- „za” – 15 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 

Uchwałę  podjęto jednogłośnie. 

Rada Miejska Śmigla w obecności 15 radnych uczestniczących w głosowaniu podjęła 

uchwałę Nr XLI/307/17 w sprawie dopłat do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

 

6) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2017 rok, 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że  wypracowany na posiedzeniu komisji plan pracy 

stanowi załącznik do uchwały.  

Pytań nie było, wobec tego Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, którzy oddali następującą liczbę głosów: 

- „za” – 15 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0.  

Uchwałę  podjęto jednogłośnie. 

Rada Miejska w obecności 15 radnych uczestniczących w głosowaniu podjęła uchwałę         

Nr XLI/308/17 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2018 r. 
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7) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Finansowo-Gospodarczej na 2018 

rok, 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że wypracowany na posiedzeniu komisji plan pracy 

stanowi załącznik do uchwały. Wszyscy zapoznali się z treścią tej uchwały.  

Pytań i uwag  do projektu uchwały nie było, wobec tego Przewodniczący Rady poddał 

projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, którzy oddali następującą liczbę głosów: 

- „za” – 15 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0.  

Uchwałę  podjęto jednogłośnie. 

Rada Miejska w obecności 15 radnych uczestniczących w głosowaniu podjęła uchwałę         

Nr XLI/309/17 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Finansowo - Gospodarczej na 

2018 r. 

 

8) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Spraw Społecznych na 2018 rok, 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że wypracowany na posiedzeniu komisji plan pracy 

stanowi załącznik do uchwały. Wszyscy zapoznali się także z treścią tej uchwały. 

Pytań i uwag  do projektu uchwały nie było, wobec tego Przewodniczący Rady poddał 

projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, którzy oddali następującą liczbę głosów: 

- „za” – 15 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0.  

Uchwałę  podjęto jednogłośnie. 

Rada Miejska w obecności 15 radnych uczestniczących w głosowaniu podjęła uchwałę         

Nr XLI/310/17 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Spraw Społecznych                    

na 2018 r. 

 

9) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Planowania i Rozwoju na 2018 

rok, 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że ten plan pracy także wypracowano na posiedzeniu 

komisji. Plan pracy stanowi załącznik do uchwały. Wszyscy zapoznali się z treścią tej 

uchwały. 

Pytań i uwag  do projektu uchwały nie było, wobec tego Przewodniczący Rady poddał 

projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, którzy oddali następującą liczbę głosów: 

- „za” – 15 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0.  

Uchwałę  podjęto jednogłośnie. 

Rada Miejska w obecności 15 radnych uczestniczących w głosowaniu podjęła uchwałę         

Nr XLI/311/17 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Planowania i Rozwoju                     

na 2018 r. 
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10) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rolnictwa, Rzemiosła i Ochrony 

Środowiska na 2018 rok, 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że ten plan pracy także wypracowano na posiedzeniu 

komisji. Plan pracy stanowi załącznik do uchwały. Wszyscy zapoznali się z treścią tej 

uchwały. 

Pytań i uwag  do projektu uchwały nie było, wobec tego Przewodniczący Rady poddał 

projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, którzy oddali następującą liczbę głosów: 

- „za” – 15 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0.  

Uchwałę  podjęto jednogłośnie. 

Rada Miejska w obecności 15 radnych uczestniczących w głosowaniu podjęła uchwałę         

Nr XLI/312/17 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rolnictwa, Rzemiosła i 

Ochrony Środowiska na 2018 r. 

 

 

11)  w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku 

budżetowego 2017. 

 

Skarbnik Śmigla wyjaśnił, że tak jak wspomniał na początku sesji. Jeszcze raz 

Skarbnik wyjaśnił, że z uwagi na brak możliwości zrealizowania, dokonania odbioru i zapłaty 

zadania do dnia 31 grudnia 2017 roku zasadnym jest utworzenia wykazu wydatków, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego 2017 i dotyczy to termomodernizacji Centrum 

Kultury i Szkoły.  

Pytań i uwag  do projektu uchwały nie było, wobec tego Przewodniczący Rady poddał 

projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, którzy oddali następującą liczbę głosów: 

- „za” – 15 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0.  

Uchwałę  podjęto jednogłośnie. 

Rada Miejska w obecności 15 radnych uczestniczących w głosowaniu podjęła uchwałę         

Nr XLI/313/17 w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku 

budżetowego 2017. 

 

Ad.11.  

 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych – nie było. 

 

Ad.12.  

 

Odpowiedzi na zapytania sołtysów i przewodniczących osiedli – nie było. 

 

Ad.13. 

 

W tym punkcie posiedzenia Przewodniczący Rady przekazał, że termin kolejnej sesji 

zaplanowany jest na 25 stycznia 2018 r., następnie złożył wszystkim życzenia z okazji 

zbliżającego się Nowego 2018 Roku. 
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Przekazał także, że dziś do Biura Rady wpłynęło pismo z Komunalnego Związku 

Gmin regionu Leszczyńskiego w sprawie zmiany statutu Związku. Jeżeli Rada nie zgodzi się 

z zapisami uchwały może wnieść w terminie 30 dni sprzeciw. 

Następnie pan Rafał Szumacher – pracownik Urzędu przedstawił zmiany jakie 

wprowadzono do statutu związku. Wyjaśnił, że nie są to istotne zmiany mające znaczny 

wpływ na mieszkańców gminy. Sam projekt uchwały został uzgodniony z Wojewodą 

Wielkopolskim. Zmiana dotyczy regulaminu utrzymania czystości i porządku ale tyko w 

zakresie odpadów komunalnych. wykreślono ze statutu zapis dotyczący składek 

członkowskich oraz wprowadzono zapis, że związek sam ma się współfinansować. 

Radni pytań nie mieli dlatego Przewodniczący zaproponował aby przegłosować 

stanowisko, że Rada nie wnosi uwag. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, którzy oddali następującą liczbę głosów: 

- „za” – 15 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0.  

Rada nie wniesie uwag do przesłanego statutu. 

Następnie głos zabrał Radny Rady Powiatu Kościańskiego Jan Pietrzak, który 

pogratulował podjęcie budżetu na 2018 rok. Zauważył, że budżet gminy jest nieznacznie 

niższy od budżetu powiatu i ma nadzieję na dobrą współpracę przy wspólnych inwestycjach.  

Nikt więcej nie zabrała głosu. 

 

Ad.14. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że wyczerpano porządek sesji. Wobec tego 

podziękował zebranym i zamknął XLI sesję Rady Miejskiej Śmigla o godz. 18:00.                   

. 

 

 

 

    Protokołowała:               Przewodniczył: 

          

/-/Justyna Rzepecka              Przewodniczący  

   Rady Miejskiej Śmigla 

 /-/ Wiesław Kasperski 

 

 

 

 


